A
797. q. 1. e.
aduerfias
2. Coz. 11. 8

B

Haec veritatis de insula: ut cum ad illam venerint de salute sua certent. In adria. Regio ad quam navigabatur. Vel non me cuiusdam freti in tirreno mari: magis videtur nomen illud terredum adriaticum sinus vocatur. Alii adria palatium accipiunt pro pulchritudine. Ideo putabatur nautae regionem apparere. In libro de beo riu noim adria pntinet mala: vel locum malorum dicitur. In illi in nauim ma. Be. Quia in naufragio magis nauarum scientia: quae ignari erant maris: quae militum arma pderat. Io me illi ferebat scapham quae nautas excidere. Libu sumere. Be da. Hinc scilicet tepore quod panem vite pasceat: quod nocte tribulationum sapienter: fortitudo dicitur: temperantia et iusticia inuit: auxilio dicitur coru scate: portu salutem consequitur. Ita ut sclo expeditur. Nam dilectio nis quae calefit iterio rra qrat. d. Erant homines aie. Ba. Ho ait viri: quod fortas se erat et milites. Appter confusionem rpa noim militum et nauarum ita dicitur. e. Artemo modicum velu directi omni nauis poti accomodari quae celeritate f. Bithalassu. Be. Greci thalassan vocantur. Bithalassu ho significat litus maris. pntem eodem mari se diuidete. hinc et inde circudatu. Ba ba. Bithalassum vbi ter iteriecti duplex mare uent: quod mare grece vocat thalassu. g. Et proza quae si. ma. re. Be. Ideo nauis ista perijt: quod non leni cursu fluctibus supra pfa est: sed equis fudo violenti istra pti solo retinetur: pti iperu fluctu ferit. vñ fragit. Tale casus animi sclo dicitur: quod non calcas dicitur deria mundi: prozam intentionis terre infigit: et ita sequentis operis copage cura rum fluctibus soluit: sed qui fracta nauis euaserunt terram petunt: quod peccatum expro alij cautius agunt.

nire. Sed postea quae quartadecima nocte supuenit: nauigantibus nobis in adria circa mediam noctem suspicabantur nauem apparere sibi aliquam regionem. Qui et submittentes bolidem inuenerunt passus viginti: et pusillum inde separati: inuenerunt passus quindecim. Timetis autem ne in aspera loca incideremus: de puppi mittentes anchoras quatuor optabant diem fieri. Hauris vero querentibus fugere de naui cum misissent scapham in mare sub obtentu quasi inciperent a proza anchoras extendere: dixit paulus centurioni et militibus: Hauris in naui manserint vos salui fieri non potestis. Tunc abscederunt milites funes scaphae: et passi sunt eam excidere. Et cum lux inciperet fieri: rogabat paulus omnes omnes sumere cibum dicens: Quarta tadecima hodie die expectantes ieiuniam permanetis nihil accipientes. Propter quod rogo vos accipere cibum pro salute vestra: quod nullius vestrum capillus de capite peribit. Et cum haec dixisset: sumens panem gratias egit deo in conspectu omnium. Et cum fregisset cepit manducare. Animi equiores autem facti omnes: et ipsi sumpserunt cibum. Erant enim homines vniuersae animae in naui ducenteseptuaginta sex. Et satiati cibo alleuiabant nauem iactantes triticum in mare. Cum autem dies factus esset: terram non agnoscebant: sinum vero quaedam considerabant habentes litus in quem cogitabant si possent eijcere nauem. Et cum anchoras sustulissent committent se mari: simul laxantes iuncturas gubernaculorum. Et leuato artemone primo aui re flatum tendebant ad litus. Et cum incidissemus in locum bithalassum impigerunt nauem. Et proza quidam fixa manebat immobilis: puppis vero soluebat a vi maris. Adhuc autem consilium fuit ut custodias occiderent: ne quis cum enatasset effugeret. Lenturio autem volens seruare paulum: prohibuit fieri: iussitque eos qui possent natate emittere se in mare primos: et euadere et ad terram

interfici volens seruare paulum. unde videbatur exire inclinatum ad credendum. cetera patet vsque ibi: a Sed postea quae quartadecima nocte. ab ortu tepetatur. b Nauigantibus nobis in adria. i. in mari adriatico prope motem garganum. ut dicitur alij. Alij autem dicunt quod adria est nomen appellatiuum et significat mare petrosi sic dicitur ab adros grece quod est petra latine. Et hinc magis consonat ista sequens. cum dicitur: c Suspiciabant nauem apparere sibi aliquam regionem. ex scopulis apparerit de luge. d Qui et submit. bolidem. instrumentum est ex quo tectat profundum maris pro plumbum vel stannum pedes ad chordam. e Timetis autem ne in aspera loca. incideremus: quod non inuenerat profundum maris equaliter distans in breui spacio. f De puppi. i. vltima parte nauis. g Mittentes anchoras quatuor. ut facerent nauem stare ne inciderent in aspera loca. h Optabant diem fieri ut magis viderent a longe si essent ibi aliqua scopuli. i Hauris vero querentibus fugere. in scapha quae magis cultare potest talia loca quae nauis magna. k Sub obtentu. i. simulatione. l Quasi inciperent a proza. i. a prima parte nauis. m Anchoras extendere. ad nauem magis arrestandum. quod accipies paulus ipse diuino. n Dixit pro. ce. et militibus in naui manserint. et. quod nauis sine nauis in mari periculis periclitatur cito. o Tunc abscederunt milites funes scaphae. ne possent fugere nauem. cetera patet vsque ibi: p Ieiuniam permanetis nihil accipientes. i. modicum accipientes quod quasi nihil reputat. q. p. h. y. i. c. o. r. et etiam ceteri modo loquendo de homine modicum comedente dicitur quod nihil comedit. non enim tanto tempore vixissent sine aliquo comestione. r Propter quod rogo vos accipere cibum pro salute vestra: ut fortiores sitis in naufragio imminenti ad euadendum de mari. s Animi equiores autem facti sunt omnes. verbo pauli et eius exemplo. t Erant vero vniuersae anime in nauis. c. l. x. v. j. id est homines. de nominando totius a parte nobilitati. u. l. u. autem. hic consequenter describitur naufragium per se. cum dicitur: v Terram non agnoscebant. scilicet in litore maris. x. Si enim vero quaedam considerabant. i. receptacula in quadam insula. y. Et cum anchoras sustulissent. i. de mari leuassent. z. Committent se mari. quis videtur ibi periculum nauigando: magis tamen periculum erat ibi manere quam ad finem tendere predictum. a Et leua. artemone. i. e. paruo velo quod magis seruit directioni nauis quam celeritati motus. b Et cum incidissemus in locum bithalassum. locus est altus in fundo maris habens mare profundius ex utraque parte sic dicitur a bis et thalassam. quod est mare in greco. c Impegerunt nauem. ad terram illam altiore. d Et proza quidem fixa manebat immobilis: quod mare non erat ibi tam profundum quod nauis posset ibi natate. e Puppis vero soluebat a vi maris. ex impetu enim fluctuum a parte posteriori irruentium soluebatur copago lignorum. cetera patet vsque ibi: f Iussitque eos qui possent natate. isti erant milites. dicit enim Aegertus in libro de re militari quod tyrones romani a principio addiscerant arte natandi que frequenter est necessaria in exercitiis. cetera patet. Moraliter. Ca. XXVII. Et autem iudicatum est nauigare cum in italia. et. Sequitur: + Huius mane tractas iulius paulus. et. per hoc ostendit quod deo condescendit sustinentibus propter ipsum. et hoc patuit in dantele et socijs suis et in pluribus alijs veteris ac noui testamenti personis.

S

S

Et cum euasisset. La. XXVIII
Pyra. Ra. Quidam dicunt pyram
nomine ligni esse. b. Lu. p. gre. r. c.
Be. Egressus de mari apud ignem accen-

extire. Et ceteros alios in tabu-
lis ferebant quosdam sup ea que
de nauī erant. Et sic factum est
vt omnes anime euaderent ad
terram.

Et cum euasisset: tunc
cognouimus quia myti-
lene insula vocabatur.

Barbari vero prestabant non mo-
dicam humanitatem nobis. Ac-
censa enim pyra reficiebant nos
omnes propter imbrem qui im-
minebat et frigus. Lu. congre-

Moraliter

Et inde cum sustulisset sub nauiga-
uim. c. p. r. p. mare quod pcellis cocutit
pns scdm designat. p paulu xpo doctor
vel cofessor p. d. s. r. animarū gelū ha-

qui cum euasit de mari: ultio
eum non sinit uiuere. Et ille qui
dem excutiens bestiam in igne:

Utiq; homicida est homo hic:
qui cum euasit de mari: ultio
eum non sinit uiuere. Et ille qui
dem excutiens bestiam in igne:

Diu aut illis expectatibus et vi-
dentibus nihil in eo mali fieri:
conuertentes se dicebant eum
esse deū. In locis autē illis erat

Additio. Hoc quod dicitur: Lu. tam
non esset tuta nauigatio:
eo quod ieiunium iam preterisset non uidef re-
feredū ad debilitate nauarū. p. pau-

tem patrem publici febribus et di-
senteria veratur iacere. Ad que
paulus intrauit. Et cum orasset
et imposuisset ei manus saluauit
eum. Quo facto et omnes qui
in insula habebant infirmitates:

Post menses autem tres nauī
gauimus in nauī alexandrina

nis quod est decima die mensis. vii. vt hī
Leuit. xvi. qui quod dicitur mensis occurrit cōfē-
cū mēse septēbris: et sic est decia dies cōfē-

Et cum euasisset. La. XXVIII.
mus. Die p̄r post naufragium
ponit passorū recreatio: et secū-
do huius bñficii recōpensatio. ibi: Co-
rigit aut. Circa primū dicit: Et cum

Reficiebant nos. qui de mari exie-
ramus aqua totaliter madefacti: vt pa-
ter ex dicitis: et cū hoc erat frigiditas tē-

Non sinit eū uiuere. mortē sibi de-
bitā quam euaserat in mari supplens p
aliā viā. o. Et ille quidem excu-

In locis autē illis erant p̄dia. i. pos-
sessioes et domicilia. t. Qui nos sū-
scipiēs. charitatiue. v. Triduo be-
nigne exhibuit. victualib; reficiēdo.

Sto.ordi. que in in-
castor. mus ibi
nim; reg-
cunda dī-
tis fratru-
eos dice-
Et inde
bos in lere-
nobis vi-
nis. Lu.
agens de
nissimus
Post tert-
mos iude-
bat eis:
bem facien-
ctus ab hie-
nus roman-
nem de me-
mittere: co-
Lonradu-
sum appe-
tem meam
per banc
dere et allo-
catena hac c-
runt ad euz:
de te a iudea-
trum nūciau-
malum. Rog-
sentis. Nam
quia vbiq; ei
issent autem il-
in hospitium p-
bat testificans
de ieli et lege-
ne vlt; ad vesp-
his que diceba-
debant. Lunge-
nentes discede-
verbum: quia b-
tus est per elia-
nostros dicens